- 1 -

上 海 市 松 江 区 民 政 局

沪松民〔2025〕8 号

关于开展 2025年松江区社会组织
评估工作的通知

各业务主管单位（行业主管部门）、各社会组织：

为推进社会组织规范化建设，推动社会组织高质量发展，根

据民政部《社会组织评估管理办法》（民政部令第 39 号）、上

海市民政局《关于进一步加强和规范本市社会组织评估工作的通

知》（沪民社服〔2018〕4 号）、《关于规范委托第三方评估机

构开展社会组织评估工作的通知》（沪民社服发〔2022〕1 号）

以及《上海社会组织评估指南（试行）》（沪民社服发〔2023〕

2 号），决定开展 2025 年度松江区社会组织评估工作。现将有

关事项通知如下：

一、工作要求

社会组织评估工作，是加强社会组织综合监管的重要举措。

各业务主管单位（行业主管部门）要加强对主管社会组织的动员

与指导，以应评尽评为目标导向，加大工作推进力度。符合参评

条件的社会组织要将参评工作列入重要议事日程，积极参评迎

- 2 -

评，切实加强自身建设。

二、参评条件

（一）符合下列条件的社会组织可参加 2025年社会组织评

估：

1、2023 年 6 月 30 日前登记注册，且未参加过社会组织评

估的社会团体和社会服务机构；

2、现有评估等级有效期满前 2 年的社会团体和社会服务机

构（期满后未重新参加评估的，评估等级失效，视为无评估等级）。

（二）有下列情形之一的，不予评估：

1、未参加上年度年度检查或者未按规定履行上年度年度工

作报告义务；

2、上年度年度检查不合格或者连续 2 年基本合格；

3、上年度受到有关政府部门行政处罚或者行政处罚尚未执

行完毕；

4、正在被有关政府部门或者司法机关立案调查；

5、被列入社会组织严重违法失信名单；

6、其他不符合评估条件的。

（三）其他要求

松江区社会组织首次申报等级不得高于 3A 级，只有评估等

级为 3A且有效期满前两年或到期的社会组织方能申报 4A及以上

高等级评估。

三、评估实施

松江区社会组织评估委员会负责本区社会组织评估工作的

组织和管理，对 3A 及以下社会组织评估等级作出评估结论，对

- 3 -

4A、5A 评估等级作出初步结论，并提交上海市社会组织评估委

员会审定。

区民政局将委托第三方评估机构开展社会组织评估。参加评

估的社会组织在评估期间发生与宗旨严重背离的事件，或者其活

动在社会上产生不良影响的，评估机构将取消其评估资格。

四、时间安排

1、2025 年 4 月 15 日前，拟参评社会组织提交《上海市松

江区社会组织评估申请表》及《信用信息报告》（信用中国：

https://www.creditchina.gov.cn/），电子版发送至邮箱

sjqstj@163.com；

2、2025 年 4 月-5 月，区民政局组织开展评估专题培训，并

委托相关机构进行评估服务指导；各参评社会组织对照评估指标

进行自查自评，准备参评材料，并将《上海市松江区社会组织评

估申请表》、《信用信息报告》、自评分表、自评报告纸质盖章

后交至松江区社会组织服务园（新松江路 1800 弄 3 号 2 楼业务

部），电子版发送至邮箱 sjqstj@163.com；

3、2025 年 6 月-10 月，区民政局委托第三方评估机构，组

织评估专家对符合参评条件的社会组织开展评估，提出初评意

见；

4、2025 年 11 月，区社会组织评估委员会召开会议，确定

3A 及以下社会组织等级并公示。

五、评估结果应用

获得评估等级的社会组织，1A、2A 等级只授予评估等级证

书，不授予牌匾；3A 等级（含）以上同时授予评估等级证书和

mailto:sjqstj@163.com
mailto:sjqstj@163.com

- 4 -

牌匾。获得评估等级的社会组织在开展对外活动和宣传时，可将

评估等级证书作为信誉证明出示；评估等级牌匾应当悬挂在服务

场所或者办公场所的明显位置，自觉接受社会监督。

根据《松江区促进社会组织高质量发展扶持办法》，本区社

会组织参与社会组织等级评估，且获得评估等级，根据不同情形

获得相应评估奖励。

六、其他

本通知及相关附件材料（上海市社会组织评估申请表、评估

指标、自评分表及自评报告模板等）电子版可至“上海市松江区

人民政府”门户网站-专项公告-社会组织公告板块，或在“松江

社会组织”微信公众号中下载。

松江区社会组织评估委员会办公室联系地址：松江区民政局

社会组织管理科（中山中路 38 号 1 号楼 917 室）

材料递交地址: 松江区社会组织服务园（新松江路 1800 弄

3 号 2 楼业务部）

联系方式：67676365*107、37736178

附件：《上海市松江区社会组织评估申请表》

上海市松江区民政局

2025 年 3 月 20 日

（此件主动公开）

- 5 -

附件

上海市松江区社会组织评估申请表

社会组织

名称

社会组织

类型
社会团体 社会服务机构 基金会

成立日期
业务主管单位

（ 行业主管部门）

统一社会信用代码

开户行 银行账号

法定代表人 联系电话

联系人 联系电话

电子邮箱

目前等级 申请等级

1A

2A

3A

4A

5A

申请日期
法定代表人

签章

社会组织

（ 盖章）

注： 1、“社会组织类型”和“申请等级”栏， 请在相应空格打“√”；
2、对照评估指标， 等级划分如下： 700-800分 1A， 801-850分 2A， 851-900分
3A， 901-950分 4A， 951-1000分 5A。

- 6 -

上海市松江区民政局办公室 2025年 3月 20日印发